
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINAVALVARRONEVALD’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVAN. 2 ASSISTENZA

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀOPERATIVA

PREMESSO che:

 la Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val d’Esino e Riviera è stata individuata Ente
Capofila dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale di
Bellano per la realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e
servizi sociali rivolti alle persone e alle famiglie per il periodo 2021/2026 – approvato
dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito di Bellano con deliberazione n. 8 del 15.10.2020;

 l’Assemblea della Comunità Montana ha approvato, quale Ente capofila, l’Accordo di
Programma sopra menzionato, con deliberazione n. 27 del 15.10.2020, esecutiva;

 l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Bellano, con deliberazione n. 2 del
23.02.2022, ha approvato l’Accordo di Programma tra i Comuni dell’Ambito di Bellano per
la realizzazione del Piano di Zona Unitario 2021/2023 individuando la Comunità Montana
come Ente Capofila, come da disponibilità da quest’ultima deliberata con atto n. 41
nell’Assemblea del 14.12.2021;

 Regione Lombardia con deliberazione n. XII/1473 del 04/12/2023 ha prorogato la validità
degli Accordi di programma per la realizzazione del Piano di Zona Unitario 2021/2023
sottoscritti dai Sindaci dei Comuni afferenti agli Ambiti territoriali fino alla data di
sottoscrizione del nuovo Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di Zona 2025-
2027;

 l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Bellano nella seduta del 14.12.2023 ha
poi preso atto della proroga dell’Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di Zona
per l’anno 2024;

VISTA la D.G.R. n. 1507 di Regione Lombardia del 13.12.2023 - “FONDO NAZIONALE PER LE
POLITICHE DELLA FAMIGLIA ANNO 2023 - D.M. 01/08/2023: programmazione degli
interventi e destinazione delle risorse – aggiornamento delle linee guida sperimentazione centri per
la famiglia di cui alla D.G.R. N. 5955/2022”;

DETERMINAZIONE n. 314 del 31/07/2024

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ALLA PERSONA – PROGETTO
“MERAVIGLIA: METTERE AL CENTRO LA FAMIGLIA” –
FORNITURA MATERIALE INFORMATICO– IMPEGNO DI SPESA –
CIG: B2A1A33532



RICHIAMATOl'Avviso pubblico per sviluppare/implementare i Centri per la Famiglia sul territorio
lombardo indetto da ATS Brianza - con Delibera n. 114 del 08/04/2024 - a seguito della richiamata
deliberazione regionale;
CONSIDERATOche:
- Comunità Montana Valsassina Valvarrone Val D’Esino e Riviera, in qualità di Ente locale

titolare della Gestione Associata dei Servizi alla Persona dei Comuni dell’Ambito di Bellano, in
collaborazione con i partner individuati - con determinazione n. 180 del 07.05.2024 - a seguito
di procedura pubblica, ha definito e sottoposto ad ATS Brianza nell’ambito del bando
“CENTRI PER LA FAMIGLIA”, il progetto denominato “Meraviglia: mettere al Centro la
famiglia” (“Progetto”) ai fini della concessione di un contributo a fondo perduto
(“Contributo”), pari al 70% del costo complessivo del progetto, le cui caratteristiche, finalità e
modalità operative sono descritte nella documentazione trasmessa al Bando di ATSBrianza;

- ATS con delibera n. 175 del 23.05.2024, ha approvato il progetto presentato dalla Comunità
Montana, attribuendo il massimo dei voti, e confermando l’assegnazione di un contributo pari a
€ 70.000,00=;

- è stata conseguentemente sottoscritta la Convenzione tra ATSBrianza e Comunità Montana per
definizione dei rapporti giuridici ed economici derivanti dall’attuazione del progetto di cui alla
sperimentazione dei Centri per la famiglia - DGR 1507/23;

DATO ATTO che nel budget di progetto approvato da ATS Brianza sono previste risorse per
l’acquisto di attrezzature necessarie alle attività d’ufficio connesse al lavoro del personale che sarà
presente presso il Centro per la famiglia;

RILEVATAla necessità di provvedere all’acquisto di:
- N.2 PC portatili
- N.2 Pacchetti Office
- N.4 Mouse Wireless
- N.1 Mouse ergonomico verticale wireless
per gli operatori del progetto che opereranno presso la sede del centro messa a disposizione dal
Comune di Cremeno;

CONTATTATAla ditta TLM Service S.a.S. di Fabio Benedetti con sede a Cortenova in Via
Modigliani n. 3, e richiesto un preventivo per la fornitura di che trattasi;

VISTA la nota nst. Prot. n. 8489 del 22.07.2024 con la quale la ditta TLM Service S.a.S. quantifica
in € 1.305,00= oltre IVA22% per complessivi € 1.592,10= il costo per la fornitura di che trattasi;

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. di cui all’art. 1, comma
130, della Legge 30.12.2018, n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore ad € 5.000,00= è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

RITENUTO di affidare direttamente la fornitura di che trattasi ai sensi del ai sensi dell’art. 50,
comma 1 lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023;

DATOatto che sono state effettuate le verifiche dei requisiti di carattere generale (Art.80); secondo
quanto disposto dal D.Lgs. n. 36/2023;

RITENUTO pertanto di procedere in merito affidando alla ditta TLM Service S.a.S. di Fabio
Benedetti con sede a Cortenova in Via Modigliani n. 3 (C.F./P.I. 02879910137) la fornitura del
materiale sopra descritto impegnando all’uopo l’importo necessario pari a complessivi € 1.592,10=
ogni onere compreso;



CONSIDERATOche in base all’art. 3 della Legge 136 del 13.08.2010 relativo alla tracciabilità dei
pagamenti sul conto corrente dedicato è stato generato il seguente numero CIG: B2A1A33532;

VISTO il D.Lgs.vo del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n.39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di dar corso all’acquisto di materiale informatico per la realizzazione del progetto “Meraviglia:
mettere al Centro la famiglia” - approvato e finanziato da ATS Brianza periodo luglio 2023-
agosto 2024 così come dettagliato nelle premesse.

2. Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, alla
Ditta TLM Service S.a.S. di Fabio Benedetti con sede a Cortenova in Via Modigliani n. 3
(C.F./P.I.02879910137), la fornitura di materiale informatico come descritto nelle premesse, per
un importo di € 1.305,00= oltre IVAdi legge, pari ad una spesa complessiva di € 1.592,10=.

3. Di impegnare, a favore della Ditta TLM Service S.a.S. di Fabio Benedetti con sede a Cortenova
in Via Modigliani n. 3 (C.F./P.I.02879910137), l’importo complessivo di € 1.592,10= imputando
la spesa al capitolo PEG n. 1976.02 gestione competenza 2024 del Bilancio di Previsione
2024/2026.

4. Di dare atto dell’assenza di conflitto d’interessi del responsabile del procedimento ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012

5. Di provvedere alla liquidazione dell’importo a fornitura avvenuta e previa presentazione di
idonea fattura.

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi degli articoli 23 e 37 del Decreto Legislativo 14
marzo 2013 n. 33.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per le procedure
di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del Regolamento di contabilità dell’Ente.

Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀOPERATIVA
Corti Manila

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINAVALVARRONEVALD’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVAN. 2 ASSISTENZA

PAREREDI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

DETERMINAZIONE n. 314 del 31/07/2024

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA SERVIZI ALLA PERSONA – PROGETTO
“MERAVIGLIA:METTERE AL CENTRO LA FAMIGLIA” – FORNITURA
MATERIALE INFORMATICO– IMPEGNO DI SPESA – CIG: B2A1A33532

Barzio, lì 31/07/2024 IL RESPONSABILE
VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


